Nº 164, sexta-feira, 25 de agosto de 201728 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082500028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 330, DE 22 DE AGOSTO DE 2017

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 253
DOU de 11/07/2017.

Faculdade de Tecnologia Engenharia de Redes de Comunicação 1.Carlos Kleber da Silva Rodrigues

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 50/2017

A Equipe de Pregão da UFABC, torna público o Resultado
de Julgamento do Pregão Eletrônico n°50/2017, declarando vence-
doras as empresas Limpmais Eireli Me: grupo 01 e J Brilhante Co-
mercial Ltda EPP: grupo 02. Os autos estão com vista franqueada aos
interessados.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pregoeira

(SIDEC - 24/08/2017) 154503-26352-2017NE800072

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 27/2017
Nº Processo: 23006.002500/2016-05.

A UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna público os Pre-
ços Registrados, resultantes do Pregão Eletrônico nº 27/2017, que tem
por objeto a eventual aquisição de equipamentos ativos de rede. Ata
nº 81/2017 - Alfaplast Comércio de Produtos para Laboratórios Ltda
- ME. CNPJ: 04.919.019/0001-97 - Itens 22, 36, 41 e 42 - Valor total
registrado para o fornecedor: R$ 4.990,00 (quatro mil, novecentos e
noventa reais). Ata nº 82/2017 - Qualividros Distribuidora Ltda - EPP.
CNPJ: 06.003.551/0001-95 - Itens 02, 04, 05, 11, 15, 16, 18, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 32, 33, 37, 43 e 44 - Valor total registrado para o
fornecedor: R$ 19.565,20 (dezenove mil, quinhentos e sessenta e
cinco reais e vinte centavos). Ata nº 83/2017 - MFC Comércio de
Produtos para Laboratório Ltda - ME. CNPJ: 08.988.798/0001-33 -
Itens 21, 34 e 35 - Valor total registrado para o fornecedor: R$
3.898,84 (três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro
centavos). Ata nº 84/2017 - Basprix Comércio e Serviços Ltda - ME.
CNPJ: 10.698.323/0001-54 - Itens 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14 e 38
- Valor total registrado para o fornecedor: R$ 3.678,00 (três mil,
seiscentos e setenta e oito reais). Ata nº 85/2017 - A & C Comercial
Ltda - ME. CNPJ: 14.590.421/0001-24 - Itens 19, 20, 45, 46 e 47 -
Valor total registrado para o fornecedor: R$ 2.819,80 (dois mil, oi-
tocentos e dezenove reais e oitenta centavos). Ata nº 86/2017 - Gil-
mar Chizzolini - ME. CNPJ: 25.067.657/0001-05 - Itens 01, 17, 29,
39, 40 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 1.747,80 (um
mil, setecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos). Data de
assinatura: 03.08.2017. Vigência: 10.08.2017 até 09.08.2018. Os pre-
ços registrados serão publicados no sítio https://www2.compras-
net.gov.br/siasgnet-atasrp/public/principal.do (UASG 154503) para
orientação da Administração.

Pregão Eletrônico Nº 044/2017
Nº Processo: 23006.000796/2017-01.

A Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, CNPJ
07.722.779/0001-06 torna público os Preços Registrados, resultantes
do Pregão Eletrônico nº 044/2017, que tem por objeto a eventual
aquisição de material de expediente: material de encadernação e cor-
relatos para atender as necessidades da UFABC, em conformidade
com as especificações e quantidades constantes no Termo de Re-
ferência, anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 044/2017, que
integram as Atas, juntamente com a proposta de preços apresentada
pelas empresas vencedoras. Ata nº 100/2017- Jat Plastic Industria e
Comercio de Brindes e Embalagens . CNPJ: 06.322.190/0001-40 -
Item 1 - Valor total registrado para o fornecedor R$ 1.890,00 (um mil
e oitocentos e noventa reais). Ata nº 101/2017 - Slim Suprimentos
Ltda - EPP. CNPJ: 11.901.975/0001-07 - Item 03 - Valor total re-
gistrado para o fornecedor: R$ 5.880,00 (cinco mil e oitocentos e
oitenta reais). Ata nº 102/2017 - Dalen Suprimentos para Informática
e Papelaria Eireli. CNPJ: 22.791.023/0001-02 - Itens 13 a 17 - Valor
total registrado para o fornecedor: R$ 3.624,10 (três mil e seiscentos
e vinte e quatro reais e dez centavos). Ata nº 103/2017 - LG Co-
mércio e Serviços Eireli - ME. CNPJ: 27.307.079/0001-54 - Itens 2,
4 a 12 e 26 a 29 - Valor total registrado para o fornecedor: R$
6.988,50 (seis mil e novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta
centavos). Ata nº 104/2017 - Tavi Papelaria Materiais de Escritório e
Informática LTDA. CNPJ: 92.067.073/0001-19 - Itens 18 a 25 - Valor
total registrado para o fornecedor: R$ 7183,50 (sete mil e cento e
oitenta e três reais e cinquenta centavos). Data de assinatura:
08.08.2017. Vigência: 16.08.2017 até 15.08.2018. Os preços regis-
trados serão publicados no sítio https://www2.compras-
net.gov.br/siasgnet-atasrp/public/principal.do (UASG 154503) para
orientação da Administração.

JÚLIO FRANCISCO BLUMETTI FACÓ
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2017 UASG 154215

Nº Processo: 23125038769/16-65 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preço para futura contratação de Pessoa Jurídica para a
prestação de serviços de desinsetização, dedetização, descupinização,
desratização nas áreas e edificações dos Campi da Universidade Fe-
deral do Amapá. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 25/08/2017
de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Jus-
celino Kubistschek de Oliveira - Km 02 Universidade - MACAPA -

AP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154215-05-17-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 25/08/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/09/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ OTAVIO PEREIRA DO CARMO JUNIOR
Presidente da Cpl/unifap

(SIDEC - 24/08/2017) 154215-15278-2017NE800027

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 UASG 154032

Número do Contrato: 35/2015.
Nº Processo: 23103003795201540.
PREGÃO SRP Nº 34/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS DA SAUDE DE P. CNPJ Con-
tratado: 93062073000199. Contratado : JUAREZ JOSE PEREIRA -
ME -.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original pelo
período de 12 meses. Fundamento Legal: Lei Federal 8666/93 . Vi-
gência: 08/09/2017 a 07/09/2018. Data de Assinatura: 18/08/2017.

(SICON - 24/08/2017) 154032-15270-2017NE800020

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL ao Contrato
Temporário de Prestação de Serviços como Professor Visitante n.
016/2016. CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADA: ALINE LIMA DE BARROS.
OBJETO: Rescisão do contrato, a pedido da contratada, a partir de
21/08/2017.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2017 UASG 150248

Nº Processo: 23005000212201618 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de ge-
renciamento integrado da manutenção predial, incluindo suportes téc-
nico e operacional, instalação, operação e manutenção preditiva, pre-
ventiva e corretiva dos sistemas, dos equipamentos e das instalações
prediais, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipa-
mentos, instrumentos e materiais necessários para execução dos ser-
viços de forma contínua e eventual além de serviços de apoio a
almoxarifado e suprimentos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
25/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Ivo Alves da Rocha, 558 Altos do Indaiá - DOURADOS - MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150248-05-66-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 25/08/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/09/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores
fornecedores, queiram por gentileza fazer cotações conforme exi-
gências e especificações do edital e seus anexos.

LUIZ EDUARDO DE VINICIUS COSTA E
S I LVA

Pregoeiro Hu-ufgd

(SIDEC - 24/08/2017) 150248-26350-2017NE800016

PREGÃO Nº 70/2017 UASG 150248

Nº Processo: 23005004022201670 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Saneantes e Antissépticos Total de Itens Licitados:
00011. Edital: 25/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.

Endereço: Rua Ivo Alves da Rocha, 558 Altos do Indaiá - DOU-
RADOS - MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150248-
05-70-2017. Entrega das Propostas: a partir de 25/08/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/09/2017
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Se-
nhores Fornecedores, queiram por gentileza fazer cotação conforme
especificações e exigências do edital e seus anexos.

ALEXANDER MATOS LEITAO
Pregoeiro Hu-ufgd

(SIDEC - 24/08/2017) 150248-26350-2017NE800016

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 64/2017

Os itens do Pregão resultaram em fracassado.

(SIDEC - 24/08/2017) 150248-26350-2017NE800016

PREGÃO Nº 67/2017

Foi vencedora do certame a empresa Probio, CNPJ n°
03.726.426/0001-15 para o grupo 1, no valor total de R$
842.650,00.

ANDRÉA DE BARROS FRARE SETTE
Assistente em Administração

(SIDEC - 24/08/2017) 150248-26350-2017NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2017

A empresa VERGE COMERCIO LTDA Cnpj
03.513.380/0001-56 foi a vencedora dos itens: 20,35,36,37 e 61; A
empresa MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Cnpj
05.075.962/0001-23 foi a vencedora dos itens:21 e 34; A empresa
LÁZARO BEZERRA SOARES Cnpj 06.088.333/0001-09 foi a ven-
cedora dos itens:5,28,32,51 e 60; A empresa FAMAHA-COMERCIO
DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA-ME Cnpj
07.734.851/0001-07 foi vencedora do item 40; A empresa GB CO-
MERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA-ME Cnpj 10.782.385/0001-40
foi a vencedora dos itens: 38 e 42; A empresa DENIS ERNANI
BECKER-ME Cnpj 11.061.425/0001-27 foi a vencedora dos itens: 24
e 25. A empresa COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS Cnpj 13.597.348/0001-50 foi a
vencedora dos itens: 18,19,31 e 53; A empresa GOLDSERV CO-
MERCIAL EIRELI-ME Cnpj 14.004.528/0001-43 foi a vencedora
dos itens: 14,15,17 e 57; A empresa HB PRODUTOS ESCOLARES
COMERCIO E SERVIÇO LTDA-ME Cnpj 14.170.340/0001-75 foi a
vencedora dos itens: 11,12 e 13.A empresa P L FADEL INFOR-
MATICA-ME Cnpj 15.078.596/0001-10 foi a vencedora dos itens:
30,39,45 e 48. A empresa RODRIGUES DA SILVA E MARTINS
LTDA Cnpj 18.952.892/0001-96 foi a vencedora do item 3. A em-
presa L.R COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-EPP Cnpj
22.966.860/0001-17 foi a vencedora dos itens: 4,6,7,8 e 58.A empresa
G M SANTOS & VASCONCELOS Cnpj 23. 331.504/0001-90 foi a
vencedora dos itens: 1,41e 43. A empresa PAPELARIA PAPEL
CARTAZ LTDA Cnpj 24.005.316/0001-34 foi a vencedora dos
itens:47 e 59. A empresa N.M. DE S. CUTRIM-ME Cnpj
26.886.975/0001-52 foi a vencedora dos itens:2,9,10 e 33. A empresa
AURINO DOS SANTOS FILHO Cnpj 35.119.288/0001-00 foi a ven-
cedora dos itens:16,22,23,26,27,29,52,54,55,56,62 e 63. A empre-
saVITALIX PAPEIS EIRELI-ME Cnpj 38.038.519/0001-31 foi a ven-
cedora dos itens: 44,46,49 e 50.

RICHARD NIXON DO NASCIMENTO
OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/08/2017) 154041-15258-2017NE800121

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

CV Nº 005.083.095.2017 - CONVENENTES: Convenio que entre si
celebram a Universidade Federal do Maranhão -UFMA e Taguatur
Taguatinga Transportes e Turismo LTDA. Objetivo: Concessão de
Estágio. DATA DE ASSINATURA: 02 de agosto de 2017.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-25T00:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial